mag.c:* pro pretio de minis duabus Granorum distribucionis
pro Cartulario supra 1352................................................... » 18. » »

ftem pro Augustino Lomelliuo Porro Capserio in comple
mento mercedis statuae marmoree Sancti Lucae . . . » 88. I I .  0

Recepimus die 28.' Januarii in resto precii statuae ad ima- 
ginem Sancti Lucae Evangelistae in Cartulario Ecclesiae 
Sancti L a u r e n t i i ............................................................ » 29o. 17. 9

DOCUMENTO XVI.

Conto di Gio: Giacomo Della Porta riguardante il gruppo di Cristo e S. Tommaso.
1540-1543.

( Cartularium Tertium fabricae moenium, nell’ Ardi. Gov., pag. 12, 13, 53)

*  MDXXXX die XX Martij.

Laborerium Sancti Thome pro magistro Jolianne Jacobo Della Porla pro pre
tio unius Sancti marmari posili super diclam portam scuta duodecim de 
acordio pro magistro Johanne Ja c o b o .................................L. 40. 1- <>

*  MDXXXX die XX Martij.
Magister Joannes Jacobus Della Porla pro Augustino Loinelino

Porro . .............................................................................» 4. » »
Item die xvm Septembris. In peliis tribus marmarorum 

existentium super ponten Caltaneorum pro figuris. Pro consteo 
ipsorum pro Carratis xvnu ad scuta 4 singula Carrata scuta 
l x x v i ; pro expensis sui missi in Carraria scuta WJ et prò 
uaulo ad rationem de solidis 4 singula Carrata . . . » 325. » »

DOCUMENTO XVII.

Estrailo dal testamento di Cattaneo Pinello a rogito del Notaro Alberto Lomel- 
lino-Veneroso.

1551, 19 Settembre.
( Atti de’ PP. del Comune, anni lo57-o8, n.° 174)

Declarans uc ordinans ( dictus testator)  etiam quod Paires Comunis qui 
pro tempore fuerint, sive qui de predictis (Portus et Moduli) curam habe

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

rent teneantur e l debeant statini secuta morte ipisius domini testatoris erigere 
seu erigi facere in sala Palacii residenliae dominorum Patrum Comunis, quod 
et qui prò tempore erun t, statuam unam marmoream ad ipsius domini testa
toris eiligiem , insignitam ornamentis equestris ordinis, ita quod translato Palatio 
a lib i, ibi et statua transferatur cum epitaphio marmoreo cum verbis ordi
nandis per . . .  et hoc ad finem et effectum ceterorum civium  animos in
ducendum ad . . . opus portus et moduli cordi habendum.

( 75 )

DOCUMENTO XV III.

Conto di Nicolò da Corte per lavori fatti nella gran sala del Palazzo Ducale.
( Cartolarli della Repubblica )

C. R . 1555, pag. 268.
Millesimo quingentesimo trigesimo quinto die terlia Novembris.

Magister Nicolaus de Curte Scultor pro scutis viginti quinque habitis a 
Magnifico D. Jacobo .Italiano in solucione unius fmestrae fabricandae cum 
laboreriis m arm oris ad salam magnam palacii de qua obligatione constat in 
strumento hodie rogato per me Georgium Ambrosium et infilato. Quod la- 
borerium  debet poni perfectum intra festa Resurrectionis Domini proxime de 
556 ut in dicto instrumento continetur, v.* pro eo M .co D. Jacobo . L . 86. 5.

C. R. 1556, pag. 25.
Millesimo quingentesimo trigesimo sexto die secunda Januarii.

Magister Nicolaus de Curte Scultor qui debet fabricare ornamenta mar
moris pro fenestris sale magnae pro Cartulario praecedenti pro illo 268, pro 
in t r o i t u .............................................................................. .........  . L . 86. 5.

DOCUMENTO X IX.

Nicolò da Corte fa procura a Francesco Pallavicino Clavarino Notaro.
1543, 7 Giugno 

(A tti dei Notaro Giacomo Villamarino)

In nomine Domini Amen. Magister Nicolaus de Curte Sculptor quondam 
Prancisci omni modo iure via et forma quibus melius potuit et potest fecit,
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constitu.il, creavit et solemniler ordinavit et ordinat suum certum verum et 
legitimum nuutium et procuratorem, et alias prout melius fieri dici ac esse 
potest, et loco sui posuit et ponit Franciscum Palavicinum Clavarinum No
tarium absentem tamquam praesentem.

Ad omnes el singulas littes causas quaestiones differentias et coDtroversias 
quae et quas dictus constituens habet ac habere sperat aut habiturus est 
cum quibuscumque personis et persona, comuni, corpore, collegio et uni
versitate, et lam cum cartis, scripturis, instrumentis, apodixiis et testibus 
quam sine , coram quocumque Judice, Officio, Praeside et Magistratu tam 
ecclesiastico quam saeculari et tam civili quam criminali et tam in agendo 
quam in defendendo. E t ad libellum et libellos etc. Ampla etc. Ad littes etc 
In forma etc. Dans etc. Promittens etc. Sub eie. Et volens etc. Intercedens 
eie. Sub etc. Renuncians etc.

De quibus omnibus et singulis suprascriptis rogaverunt me Jacobum Vila- 
. marinum Notarium etc.

Actum  Januae in prima salia Pallacii Communis vocata Fraschea, videlicet 
ad Banchum mei Notarii infrascripti, anno Dominicae Nativitatis millesimo 
quingentesimo quadragesimo tercio, Jndictione quintadecima secundum Januae 
cursum , die Jovis septima Ju n ii, hora quintadecima vel circa, praesentibus 
Nicolao Bianco Thomae et Filipo de Roclia Jeronimi civibus Januae, testibus 
ad praemissa vocatis et rogalis.